

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA - ZATHURA R AMERICO BRASILIENSE, 1837 - CHACARA SANTO ANTONIO (ZONA SUL) 04715-005 SAO PAULO - SP FONE: (11) 5181-4870		DANFE DOCUMENTO AUXILIAR DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA 0-ENTRADA 1-SAÍDA 1 000.003.972 SÉRIE 1 FOLHA 1/2	 CHAVE DE ACESSO 3518 1108 9081 4600 0141 5500 1000 0039 7210 0052 8728 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
--	--	--	--

NATUREZA DA OPERAÇÃO VENDA DE MERCADORIA D.E		PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO 135180805444825 23/11/2018 08:30:52	
INSCRIÇÃO ESTADUAL 149.722.065.117	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.	CNPJ	08.908.146/0001-41

DESTINATÁRIO / REMETENTE NOME / RAZÃO SOCIAL CIA DE SANEAMENTO BASICO DO ESTADO DE SAO PAULO SABESP		CNPJ / CPF 43.776.517/0338-60	DATA DA EMISSÃO 23/11/2018
ENDEREÇO AV INTERLAGOS, 6395		BAIRRO / DISTRITO CAMPO GRANDE	CEP 04777-001
MUNICÍPIO SAO PAULO	UF SP	FONE / FAX (11) 5660-5005	INSCRIÇÃO ESTADUAL
FATURA / DUPLICATA 001 22/12/2018 2.382,21			DATA DA SAÍDA 23/11/2018
			HORA DA SAÍDA 08:28:49

CÁLCULO DO IMPOSTO							
BASE CÁLC ICMS 25,00	VALOR ICMS 4,50	BASE CÁLC ICMS ST 0,00	VALOR ICMS ST 0,00	TOTAL DOS PRODUTOS 2.382,21			
VALOR FRETE 0,00	VALOR SEGURO 0,00	VALOR DESCONTO 0,00	OUTRAS DESP 0,00	VALOR IPI 0,00	VALOR APROX TRIB 669,34	TOTAL DA NOTA 2.382,21	

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS		FRETE POR CONTA 0-EMITENTE		CODIGO ANTT	PLACA DO VEIC	UF	CNPJ / CPF
NOME / RAZÃO SOCIAL		MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL		
QUANTIDADE 0	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO 0	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO		

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS													
CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS
10816	RELE FOTOELETR BIV RFE-130 1000W MG Trib aprox R\$: 4,33 Federal - 9,36 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB	7890428136251	85364900	060	5405	PC	3	26,00	78,00	0,00	0,00		13,69
3790	LAMP HWL MISTA 225V 500W E-40 Trib aprox R\$: 122,72 Federal - 213,84 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB	SEM GTIN	85393900	060	5405	PC	12	99,00	1.188,00	0,00	0,00		336,56
8750	PLAFON PP SOQUETE PORCELANA BC INTERNED Trib aprox R\$: 1,20 Federal - 2,16 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB	7892190054016	94051099	060	5405	PC	2	6,00	12,00	0,00	0,00		3,36
5541	LAMP BOLINHA LEIT 40WX220V SADK Trib aprox R\$: 0,65 Federal - 1,49 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB	7897462415823	85392200	060	5405	PC	2	4,16	8,32	0,00	0,00		2,14
15341	LAMPADA BULBO A60 15W 6500K E27 Trib aprox R\$: 6,23 Federal - 13,68 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB	SEM GTIN	85395000	060	5405	PC	4	19,00	76,00	0,00	0,00		19,91
2143	UNIDUT RETO 3/4 DAISA Trib aprox R\$: 9,73 Federal - 11,34 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB	SEM GTIN	76090000	060	5405	PC	21	3,00	63,00	0,00	0,00		21,07
2033	DAILET VERSATIL T 3/4 S/TAMPA DAISA Trib aprox R\$: 8,65 Federal - 10,08 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB	SEM GTIN	76090000	060	5405	PC	4	14,00	56,00	0,00	0,00		18,73
6764	ABRACADEIRA D C/CUNHA 3/4 PERFLEX Trib aprox R\$: 1,06 Federal - 1,43 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB	SEM GTIN	73089010	060	5405	PC	15	0,53	7,95	0,00	0,00		2,49
8788	ELETRODUTO PVC 3/4 TIGRE Trib aprox R\$: 8,06 Federal - 34,56 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB	7899052500933	39172300	060	5405	BR	24	8,00	192,00	0,00	0,00		42,62
42	FITA ISOL SCOTCH 33+ 19MM X 20MT 3M Trib aprox R\$: 3,16 Federal - 7,20 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB	7891040004416	39191020	060	5405	PC	2	20,00	40,00	0,00	0,00		10,36

DADOS ADICIONAIS	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES PIS R\$ 15,40 COFINS R\$ 71,44 Vendedor: 104-LAERCIO Orcamento Nr: 3431 NUMERO DO PEDIDO 4500303042	RESERVADO AO FISCO

Recebemos de COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E INSTALACOES LTDA OS PRODUTOS E/OU SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRÔNICA INDICADA AO LADO. EMISSÃO: 23/11/2018 VALOR TOTAL: 2.382,21 DESTINATÁRIO: CIA DE SANEAMENTO BASICO DO ESTADO DE SAO PAULO SABESP - AV INTERLAGOS, 6395, CAMPO GRANDE, 04777-001-SAO PAULO-SP		NF-e 000.003.972 SÉRIE 1
DATA DO RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE

**COMERCIAL ZATHURA MONTAGENS E
INSTALACOES LTDA - ZATHURA**
R AMERICO BRASILIENSE, 1837 - CHACARA SANTO
ANTONIO (ZONA SUL)
04715-005 SAO PAULO - SP
FONE: (11) 5181-4870

DANFE
DOCUMENTO
AUXILIAR DA
NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

0-ENTRADA 1
1-SAÍDA 1

000.003.972
SÉRIE 1
FOLHA 2/2



CHAVE DE ACESSO

3518 1108 9081 4600 0141 5500 1000 0039 7210 0052 8728

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.br/portal

ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERAÇÃO

VENDA DE MERCADORIA D.E

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

135180805444825 23/11/2018 08:30:52

INSCRIÇÃO ESTADUAL

149.722.065.117

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.

CNPJ

08.908.146/0001-41

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	CÓDIGO DE BARRAS	NCM/SH	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CÁLC ICMS	VALOR ICMS	ALÍQ. ICMS	V.APROX. TRIBUTOS
13088	CABO FLEXICOM 2.5MM VM RL COBRECOM Trib aprox R\$: 14,66 Federal - 19,62 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB	7898259251891	85444900	060	5405	RL	1	109,00	109,00	0,00	0,00		34,28
13089	CABO FLEXICOM 2.5MM PT RL COBRECOM Trib aprox R\$: 14,66 Federal - 19,62 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB	7898259251921	85444900	060	5405	RL	1	109,00	109,00	0,00	0,00		34,28
12962	CABO FLEXICOM 1.5MM CZ RL COBRECOM Trib aprox R\$: 10,61 Federal - 14,20 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB	7898259251785	85444900	060	5405	RL	1	78,94	78,94	0,00	0,00		24,81
12970	CABO FLEXICOM 2.5MM BR RL COBRECOM Trib aprox R\$: 14,66 Federal - 19,62 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB	7898259251860	85444900	060	5405	RL	1	109,00	109,00	0,00	0,00		34,28
2682	BUCHA C/PARAFUSO S-8 Trib aprox R\$: 1,70 Federal - 4,50 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB	SEM GTIN	39259090	000	5102	PC	100	0,25	25,00	25,00	4,50	18	6,20
13039	REFLETOR LED 50W MULTIVOLT AF 100- 240V 6500K R50A6A OLMW Trib aprox R\$: 23,16 Federal - 41,40 Estadual - Fonte: IBPT/empresometro.com.br D529CB	7899549346518	94051099	060	5405	PC	2	115,00	230,00	0,00	0,00		64,56